
                                                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                        

                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Αθήνα:  15-11-2021

Αρ. Πρωτ: 123700

  ΑΠΟΦΑΣΗ

                     Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

   ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

             ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

Παράταση της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων για την εισαγωγή μαθητών στις Πειραματικές
ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕΔ,  κατά το σχολικό έτος 2021-2022, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.

112223/29-10-2021 Προκήρυξη

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθη-

σης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν
από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμ-
φωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπον-
διακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις»
(Α’ 254) και ιδίως  τα άρθρου 10, 12,14 και 15. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν.2336/95 «Ρύθμιση θεμάτων εποπτευομένων Οργανισμών του
Υπουργείου Εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄189) όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν.2956/2001 «Περί αναδιάρθρωσης του ΟΑΕΔ και άλλες διατάξεις».

4. Τον ν.4314/2014 για  «τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για
την προγραμματική περίοδο 2014−2020» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), όπως ισχύει. 

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ98/Α/22-4-2005), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν.4622/2019 (Α΄133).

6. Τα άρθρα 52 και 69 του ν.4611/2019 «Ρύθμιση οφειλών προς τους Φορείς Κοινωνικής Ασφάλισης,
τη Φορολογική Διοίκηση και τους Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού, Συνταξιοδοτικές Ρυθμίσεις Δημοσίου και λοι-

1

ΑΔΑ: 66ΥΨ4691Ω2-Ε7Ρ



πές ασφαλιστικές και συνταξιοδοτικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων και
άλλες διατάξεις.» (Α’ 73).

7. Τα άρθρα 1 και 2 του Β.Δ.3/6-6-1952 «Περί εκπαιδεύσεως μαθητών − τεχνιτών» (Α’ 157).
8. Το  Ν.Δ.212/69  «Περί  Οργανώσεως και  Διοικήσεως  του  Οργανισμού  Απασχόλησης  Εργατικού

Δυναμικού». (Α 112)
9. Το άρθρο 25 του Β.Δ. 405/71 «Περί Οργανώσεως, Συγκροτήσεως και Λειτουργίας των Υπηρεσιών

του ΟΑΕΔ». (Α’ 123) 
10.Την  υπ.  αριθμ.  38152/Δ1/12710/2-9-2019  απόφαση του Υπουργού  Εργασίας  και  Κοινωνικών

Υποθέσεων «Διορισμός Διοικητή στον Οργανισμό Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ)
και τροποποίηση της 68472/Δ1/23060/27-12-2018 απόφασης της Υπουργού Εργασίας Κοινωνική
Ασφάλισης  και  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης  «Συγκρότηση  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  του
Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 782) (Υ.Ο.Δ.Δ. 687).

11. Τη με αριθμ. 49718/13-07-2021 απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εργασί-
ας, και Κοινωνικών Υποθέσεων «Μετατροπή των Επαγγελματικών Σχολών (ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας του
ΟΑΕΔ του ν. 3475/2006 (Α’ 146) σε Επαγγελματικές Σχολές (ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας του ΟΑΕΔ του ν.
4763/2020 (Α’ 254)» (Β’3078).

12. Τη με αριθμ.  57560/03-08-2021 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και  Κοινωνικών Υποθέσεων
«Καθορισμός κριτηρίων επιλογής μαθητών για εισαγωγή στις Επαγγελματικές Σχολές (ΕΠΑ.Σ) Μα-
θητείας του ΟΑΕΔ του ν.4763/2020» (Β’ 3552).

13. Τη με αριθμ. ΦΒ7/108652/Κ3/06-09-2021 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και
Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Πλαίσιο Ποιότη-
τας Μαθητείας» (Β’ 4146)

14. Την υπ’ αριθμ. 82555/25-10-2021 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων και  Εργασίας και  Κοινωνικών Υποθέσεων  «Ίδρυση και  λειτουργία  επτά (7)  Πειραματικών
Επαγγελματικών  (Π.ΕΠΑ.Σ.)  Μαθητείας  ΟΑΕΔ  στον  κλάδο  του  τουρισμού  και  της  φιλοξενίας»
(Β΄4959).

15. Την υπ’ αριθμ.  ΦΒ1/133712/Κ3 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορι-
σμός του τύπου και του βασικού περιεχομένου της σύμβασης μαθητείας των δομών επαγγελματικής
εκπαίδευσης και κατάρτισης των επιπέδων 3 και 5 του Εθνικού Πλαισίου Προσόντων» (Β’ 4937).

16. Την  έγκριση  ίδρυσης  Πειραματικών  ΕΠΑ.Σ.  Μαθητείας  στον  ΟΑΕΔ,  στην  από  23/07/2021
συνεδρίαση  της  Ολομέλειας  του  Κεντρικού  Συμβουλίου  Επαγγελματικής  Εκπαίδευσης  και
Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.).

17. Τη με αριθμ. 4438/95/24-08-2021 απόφαση του Δ.Σ. του ΟΑΕΔ με την οποία εγκρίθηκε το Μνημόνιο
Συνεργασίας μεταξύ του ΟΑΕΔ του Ελληνογερμανικού Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου
και του Ινστιτούτου Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστικών Επιχειρήσεων (ΙΝΣΕΤΕ).

18. Τη με αριθμ. 4440/95/24-08-2021 απόφαση του Δ.Σ. του ΟΑΕΔ σχετικά με την Ίδρυση επτά (7) Πει-
ραματικών Επαγγελματικών Σχολών (Π.ΕΠΑΣ) Μαθητείας ΟΑΕΔ.

19. Τη με αριθμ. 4439/95/24-08-2021 απόφαση του Δ.Σ. του ΟΑΕΔ  «έγκριση σχεδίου Οδηγού Κατάρτι-
σης της ειδικότητας Τεχνίτης Επισιτισμού, που θα εφαρμοστεί στις Π.ΕΠΑΣ Μαθητείας ΟΑΕΔ».

20. Τους Κανονισμούς αριθ.1303/2013 και 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλί-
ου, όπως ισχύουν.

21. Τη με αριθμ.112223/29-10-2021 Απόφαση για την υποβολή αιτήσεων επιλογής για εισαγωγή μαθη-
τών στις Πειραματικές ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕΔ κατά το σχολικό έτος 2021-22.

2

ΑΔΑ: 66ΥΨ4691Ω2-Ε7Ρ



22. Τη  με  αρ.  πρωτ.  C(2014)/10128final/17-12-2014 Απόφαση  της  Ευρωπαϊκής  Επιτροπής  για  την
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού,  Εκπαίδευση και
Δια Βίου Μάθηση 2014 - 2020» (Κωδικός CCI 2014GR059OΡ001), όπως ισχύει. 

23. Την Απόφαση Νο 41 (αρ.πρωτ.80168/16-7-21) της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησια-
κού Προγράμματος "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση"

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την παράταση της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων για την εισαγωγή μαθητών στις Πειραματικές ΕΠΑ.Σ
Μαθητείας του ΟΑΕΔ,  κατά το σχολικό έτος 2021-2022, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.  112223/29-10-
2021 Προκήρυξη, έως και τις 21/11/2021 (ώρα  23:59), στις ειδικότητες που θα προκύψουν κενές
θέσεις,  μετά  την  ολοκλήρωση  της  αξιολόγησης  των  αιτήσεων  που  υποβλήθηκαν  μέχρι  τις
15/11/2021, όπως αναφέρονται παρακάτω:

1. Π.ΕΠΑΣ Καλαμακίου 
 Τεχνίτης Μαγειρικής Τέχνης
 Τεχνίτης Επισιτισμού

2. Π.ΕΠΑΣ Ηρακλείου Κρήτης 
 Τεχνίτης Μαγειρικής Τέχνης
 Τεχνίτης Επισιτισμού
 Υπάλληλος Υποδοχής Πελατών Ξενοδοχείου

3. Π.ΠΕΠΑΣ Ρόδου
 Τεχνίτης Μαγειρικής Τέχνης
 Τεχνίτης Επισιτισμού
 Υπάλληλος Υποδοχής Πελατών Ξενοδοχείου

4. Π.ΠΕΠΑΣ Μυτιλήνης
 Τεχνίτης Μαγειρικής Τέχνης
 Τεχνίτης Επισιτισμού

5. Π.ΕΠΑΣ Πάτρας
 Τεχνίτης Μαγειρικής Τέχνης
 Τεχνίτης Επισιτισμού

6. Π.ΕΠΑΣ 1ης Θεσσαλονίκης
 Τεχνίτης Επισιτισμού

7. Π.ΕΠΑΣ Κέρκυρας

 Υπάλληλος υποδοχής πελατών ξενοδοχείου

3

ΑΔΑ: 66ΥΨ4691Ω2-Ε7Ρ



Επισημαίνεται ότι η υποβολή των αιτήσεων γίνεται ηλεκτρονικά μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της
Δημόσιας Διοίκησης gov.gr ,στην ηλεκτρονική διεύθυνση: 
https  ://  www  .  gov  .  gr  /  ipiresies  /  ekpaideuse  /  eggraphe  -  se  -  skholeio  /  eggraphe  -  se  -  peiramatike  -  
epaggelmatike  -  skhole  -  tou  -  oaed  

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ.   112223/29-10-2021   Απόφασή μας.  

Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

Σ. ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ

Εσωτερική διανομή:
1. Γρ. Διοικητή                                                                        

2. Γρ. Αντιπροέδρων                                                    

3. Γρ. Γεν. Δ/ντών                                                  

4. Γραμματεία Γεν. Δ/τριας                                         

5. Όλες τις Δ/νσεις και Υπηρεσίες της Διοίκησης                                          

4

https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/eggraphe-se-skholeio/eggraphe-se-peiramatike-epaggelmatike-skhole-tou-oaed
https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/eggraphe-se-skholeio/eggraphe-se-peiramatike-epaggelmatike-skhole-tou-oaed
ΑΔΑ: 66ΥΨ4691Ω2-Ε7Ρ


		2021-11-16T08:25:30+0200
	Athens




